

Warszawa, dnia 4 sierpnia 2021 r.

**Wykonawcy ubiegający się o uzyskanie
zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA**

Muzeum Historii Polski w Warszawie z siedzibą przy ul. Mokotowskiej 33/35, prowadzące postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.)¹ w trybie przetargu nieograniczonego na „**Wykonanie robót budowlanych oraz wykonanie, zainstalowanie i uruchomienie elementów składających się na Wystawę Stałą Muzeum Historii Polski oraz pozostałych powierzchni w Muzeum Historii Polski w Warszawie**”, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przekazuje poniżej treść otrzymanych pytań o wyjaśnienie zapisów SIWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami i modyfikacjami.

973. Pytanie:

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie materiały znajdujące się w przestrzeni ekspozycyjnej mają przechodzić testy Oddy? Proszę potwierdzić również, że nie dotyczy to mdf, który nie przechodzi testów Oddy (lakierowany mdf również)? Jeżeli mdf też ma mieć test Oddy proszę o wskazanie jaki mdf i jak zabezpieczony taki test przechodzi.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że wszystkie materiały użyte tylko do budowy i wewnątrz gablot mają być przebadane laboratoryjnie i posiadać pozytywne wyniki Oddy test, za wyjątkiem szkła gablot, przewodów elektrycznych i innych przewodów sygnałowych, opraw oświetleniowych, czujników wszelkiego rodzaju, materiałów wykonanych ze stali nierdzewnej (w tym także lakierowanej proszkowo). W zakresie płyt MDF Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia testu Oddy. W celu zmniejszenia szkodliwej emisyjności MDF, Zamawiający oczekuje aby przed użyciem płyt MDF do budowy gablot WWS trzykrotnie pomalował wszystkie powierzchnie płyt MDF lakierem akrylowym bezbarwnym, wodorozcieńczalnym, przeznaczonym do pokrywania drewna, np. Vidaron, lakier akrylowy wewnętrzny lub inny produkt równoważny.

974. Pytanie:

Jaki ma być termin ważności wyników testów Oddy?

¹ na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2020 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Testy Oddy mają być ważne bezterminowo.

975. Pytanie:

W dokumentacji mowa jest o wymogu bezterminowego przechodzenia testów Oddy dla wszystkich materiałów. Proszę o wyjaśnienie jak to się ma do materiałów, które nie przechodzą testów bezterminowo, a jedynie czasowo?

Odpowiedź:

Zamawiający wyklucza możliwość wykorzystania przez WWS, Materiałów, które posiadają wynik testu Oddy pozwalający jedynie na ich czasowe zastosowanie.

976. Pytanie:

Proszę o potwierdzenie, że oświetlenie i jego elementy nie podlegają pod wymóg przedstawienia testów Oddy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że oświetlenie i jego elementy nie podlegają pod wymóg posiadania certyfikatu Oddy test.

977. Pytanie:

W jaki sposób i na jakich zasadach możliwe będzie realizowanie dostaw przez teren i część podziemną Muzeum Wojska Polskiego? Jaki będzie koszt takiego dostępu? Czy dostęp będzie ograniczony i czy wiązać się będzie z jakimiś procedurami dostępowymi albo obostrzeniami? Jak będzie zorganizowane to na etapach:

- a. prac budowlanych na terenie MWP,
- b. w trakcie trwania procedury odbiorowej MWP,
- c. po uzyskaniu przez obiekt MWP pozwolenia na użytkowanie przed przejęciem obiektu przez Inwestora od GW,
- d. po przejęciu do eksploatacji obiektu MWP przez Inwestora przed rozpoczęciem użytkowania,
- e. po rozpoczęciu działalności MWP?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 2.3.8 Umowy, WWS zobowiązany jest przestrzegać postanowień porozumienia zawartego w sprawie zasad i sposobu dostępu do nieruchomości przeznaczonych na budowę Muzeum Historii Polski z dnia 18.04.2016 r. stanowiącego Załącznik nr 16a do Umowy oraz umowy w sprawie budowy nowej siedziby Muzeum Wojska Polskiego i Muzeum Historii Polski na terenie Cytadeli Warszawskiej z dnia 04.10.2017 r., zawartej pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej, a Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego przy udziale Muzeum Wojska Polskiego z siedzibą w Warszawie oraz przy udziale Muzeum Historii Polski w Warszawie, stanowiącego Załącznik nr 16b do Umowy, regulujących zasady dojazdu na Tereny Budowy obydwu inwestycji realizowanych na Nieruchomości, zasady użytkowania części wspólnych oraz inne zasady współdziałania. Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zawartym porozumieniem z MWP, Zamawiający (MHP) ma zagwarantowany stały dojazd do swojego placu budowy przez cały czas jej trwania. W związku z tym, Zamawiający wskaże Wykonawcy Wystawy Stałej drogę dojazdu do budynku MHP. W zależności od

terminu realizacji Wystawy Stałej, dojazd może się zmieniać z uwagi na doraźne ograniczenia.

978. Pytanie:

Jakie będą warunki korzystania z windy towarowej, a w szczególności dostępność i koszt? Jak będzie zorganizowane to na etapach:

- a. Prowadzenia prac budowlanych przez GW,
- b. Podczas czynności odbiorowych obiektu,
- c. Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie, a jeszcze przed przejściem budynku przez Zamawiającego od GW,
- d. Po przejściu obiektu przez Zamawiającego przed rozpoczęciem użytkowania obiektu,
- e. Podczas użytkowania obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 12.1 oraz 12.2 Umowy, Wykonawca Wystawy Stałej zobowiązany jest do zapewnienia, na własny koszt i ryzyko, odpowiedniej liczby pojazdów ciężarowych oraz innych niezbędnych środków transportu w celu realizacji zadań określonych w Umowie. Powyższe obejmuje zarówno transport poziomy, jak i pionowy.

979. Pytanie:

Czy w jakimś czasie na etapie przed uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, konieczne będzie organizowanie transportu pionowego we własnym zakresie (np. wyciąg budowlany albo winda budowlana przyścienna)? Jeśli tak, to proszę o informację gdzie mogłaby być zlokalizowana i na jaki okres należy przewidywać jej użytkowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 11.1.1. WWS zobowiązany jest zapewnić oraz dostarczyć na Teren Budowy Sprzęt Budowlany w terminach odpowiednich dla właściwej realizacji Przedmiotu Umowy. Ponadto zgodnie z postanowieniami art. 12.1 oraz 12.2 Umowy, Wykonawca Wystawy Stałej jest zobowiązany do zapewnienia na swoje potrzeby zarówno transportu poziomego, jak i pionowego na własny koszt i ryzyko. Miejsce, o którym mowa powyżej, WWS powinien uzgodnić z Generalnym Wykonawcą w ramach porozumienia, o którym mowa w art. 2.3.5 Umowy.

980. Pytanie:

Jakie będą możliwości organizowania składowania materiałów? Jak będzie zorganizowane to na etapach:

- a. Prowadzenia prac budowlanych przez GW,
- b. Podczas czynności odbiorowych obiektu,
- c. Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie, a jeszcze przed przejściem budynku przez Zamawiającego od GW,
- d. Po przejściu obiektu przez Zamawiającego przed rozpoczęciem użytkowania obiektu,
- e. Podczas użytkowania obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami art. 3.2.3 Umowy, zasady składowania Materiałów, WWS powinien uzgodnić z Generalnym Wykonawcą w ramach porozumienia, o którym mowa w art. 2.3.5 Umowy. Zamawiający dopuszcza zapewnienie przez WWS wywozu odpadów oraz ochrony zaplecza, miejsca składowania Materiałów oraz prowadzenia prac we własnym zakresie, pod warunkiem uzgodnienia miejsca składowania Materiałów oraz odpadów z Zamawiającym oraz Generalnym Wykonawcą.

981. Pytanie:

Jakie będą możliwości organizowania zaplecza socjalno-biurowego? Jak będzie zorganizowane to na etapach:

- a. Prowadzenia prac budowlanych przez GW,
- b. Podczas czynności odbiorowych obiektu,
- c. Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie, a jeszcze przed przejściem budynku przez Zamawiającego od GW,
- d. Po przejściu obiektu przez Zamawiającego przed rozpoczęciem użytkowania obiektu,
- e. Podczas użytkowania obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 5.2 (i) Umowy, WWS w ramach realizacji Przedmiotu Umowy zobowiązany jest do zapewnienia odpowiednich pomieszczeń biurowych i socjalnych (zaplecze budowy) dla własnego użytku w związku z wykonaniem Umowy (...); Jednocześnie, Zamawiający informuje, że lokalizację zaplecza budowy, WWS powinien uzgodnić w ramach porozumienia o którym mowa w art. 2.3.5 Umowy, zawartego z Generalnym Wykonawcą.

982. Pytanie:

W jaki sposób odbywać się będzie komunikacja w obiekcie i na terenie inwestycji? Jak będzie zorganizowane to na etapach:

- a. Prowadzenia prac budowlanych przez GW,
- b. Podczas czynności odbiorowych obiektu,
- c. Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie, a jeszcze przed przejściem budynku przez Zamawiającego od GW,
- d. Po przejściu obiektu przez Zamawiającego przed rozpoczęciem użytkowania obiektu,
- e. Podczas użytkowania obiektu?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 2.3.8 Umowy, WWS zobowiązany jest przestrzegać postanowień porozumienia zawartego w sprawie zasad i sposobu dostępu do nieruchomości przeznaczonej na budowę Muzeum Historii Polski z dnia 18.04.2016 r. stanowiącego Załącznik nr 16a do Umowy oraz umowy w sprawie budowy nowej siedziby Muzeum Wojska Polskiego i Muzeum Historii Polski na terenie Cytadeli Warszawskiej z dnia 04.10.2017 r., zawartej pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej, a Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego przy udziale Muzeum Wojska Polskiego z siedzibą w Warszawie oraz przy udziale Muzeum

Historii Polski w Warszawie, stanowiącego Załącznik nr 16b do Umowy, regulujących zasady dojazdu na Tereny Budowy obydwu inwestycji realizowanych na Nieruchomości, zasady użytkowania części wspólnych oraz inne zasady współdziałania. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zawartym porozumieniem z MWP, Zamawiający (MHP) ma zagwarantowany stały dojazd do swojego placu budowy przez cały czas jej trwania. W związku z tym, Zamawiający wskaże Wykonawcy Wystawy Stałej drogę dojazdu do budynku MHP. W zależności od terminu realizacji Wystawy Stałej, dojazd może się zmieniać z uwagi na doraźne ograniczenia.

983. Pytanie:

Proszę wyjaśnić, w jakim stanie zostanie przekazana wykonawcy przestrzeń do realizacji prac? Nie określone są choćby punkty styku z tą przestrzenią.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przekazana przez Generalnego Wykonawcę przestrzeń wystawy stałej umożliwi Wykonawcy Wystawy Stałej realizację prac w powierzonym zakresie, zgodnie z przekazaną Dokumentacją Wykonawczą.

984. Pytanie:

Proszę wyjaśnić kwestię dostępności drogi dostaw, windy towarowej i dużych elementów ekspozycyjnych. Kto i kiedy ją zapewni dla Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 11.1.1. WWS zobowiązany jest zapewnić oraz dostarczyć na Teren Budowy Sprzęt Budowlany w terminach odpowiednich dla właściwej realizacji Przedmiotu Umowy.

Ponadto zgodnie z postanowieniami art. 12.1 oraz 12.2 Umowy, Wykonawca Wystawy Stałej jest zobowiązany do zapewnienia na swoje potrzeby zarówno transportu poziomego, jak i pionowego na własny koszt i ryzyko. Miejsce, o którym mowa powyżej, WWS powinien uzgodnić z Generalnym Wykonawcą w ramach porozumienia, o którym mowa w art. 2.3.5 Umowy.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 2.3.8 Umowy, WWS zobowiązany jest przestrzegać postanowień porozumienia zawartego w sprawie zasad i sposobu dostępu do nieruchomości przeznaczonej na budowę Muzeum Historii Polski z dnia 18.04.2016 r. stanowiącego Załącznik nr 16a do Umowy oraz umowy w sprawie budowy nowej siedziby Muzeum Wojska Polskiego i Muzeum Historii Polski na terenie Cytadeli Warszawskiej z dnia 04.10.2017 r., zawartej pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej, a Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego przy udziale Muzeum Wojska Polskiego z siedzibą w Warszawie oraz przy udziale Muzeum Historii Polski w Warszawie, stanowiącego Załącznik nr 16b do Umowy, regulujących zasady dojazdu na Tereny Budowy obydwu inwestycji realizowanych na Nieruchomości, zasady użytkowania części wspólnych oraz inne zasady współdziałania.

Zamawiający zgodnie z zawartym porozumieniem z MWP, ma zagwarantowany stały dojazd do swojego placu budowy przez cały czas jej trwania. W związku z tym, Zamawiający wskaże Wykonawcy Wystawy Stałej drogę dojazdu do budynku MHP.

W zależności od terminu realizacji Wystawy Stałej, dojazd może się zmieniać z uwagi na doraźne ograniczenia.

985. Pytanie:

Czy w terminie przekazania przestrzeni wystawy stałej Wykonawcy, będzie udostępniona Wykonawcy winda towarowa? A jeżeli nie, to w jaki sposób Zamawiający przewidział transport ciężkich elementów wystawy w miejsce wmontowania?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 12.1 Umowy, Wykonawca Wystawy Stałej jest zobowiązany do zapewnienia odpowiedniej liczby pojazdów ciężarowych oraz innych niezbędnych środków transportu w celu realizacji zadań określonych w Umowie. Zgodnie z postanowieniami art. 12.2 Umowy, transport, o którym mowa w art. 12.1 Umowy, będzie się odbywał na koszt i ryzyko WWS.

986. Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość innej drogi transportu niż windą towarową elementów wielkogabarytowych i elementów ciężkich wchodzących w skład ekspozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 12.1 Umowy, Wykonawca Wystawy Stałej jest zobowiązany do zapewnienia odpowiedniej liczby pojazdów ciężarowych oraz innych niezbędnych środków transportu w celu realizacji zadań określonych w Umowie. Zgodnie z postanowieniami art. 12.2 Umowy, transport, o którym mowa w art. 12.1 Umowy, będzie się odbywał na koszt i ryzyko WWS.

987. Pytanie:

Jaka jest nośność windy towarowej, umożliwiającej transport elementów składowych ekspozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 12.1 Umowy, Wykonawca Wystawy Stałej jest zobowiązany do zapewnienia odpowiedniej liczby pojazdów ciężarowych oraz innych niezbędnych środków transportu w celu realizacji zadań określonych w Umowie. Zgodnie z postanowieniami art. 12.2 Umowy, transport, o którym mowa w art. 12.1 Umowy, będzie się odbywał na koszt i ryzyko WWS.

988. Pytanie:

Kiedy zostanie udostępniona winda dla Wykonawcy ekspozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 12.1 oraz 12.2 Umowy, Wykonawca Wystawy Stałej zobowiązany jest do zapewnienia, na własny koszt i ryzyko, odpowiedniej liczby pojazdów ciężarowych oraz innych niezbędnych środków transportu w celu realizacji zadań określonych w Umowie, powyższe obejmuje zarówno transport poziomy, jak i pionowy.

989. Pytanie:

Prosimy o wskazanie możliwości ogrzania przestrzeni wystawy w początkowym okresie realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z postanowieniami art. 3.2.1 Umowy, WWS zobowiązuje się pokrywać wszelkie opłaty i koszty związane ze zużyciem energii elektrycznej, wody oraz innych mediów niezbędnych do wykonania Przedmiotu Umowy.

Jednocześnie, zgodnie z postanowieniami art. 3.2.3 Umowy, WWS w ramach porozumienia, o którym mowa w art. 2.3.5 Umowy, zawartego z Generalnym Wykonawcą powinien uzgodnić zasady: dostępu do punktu poboru wody i energii elektrycznej, ochrony miejsca wykonywania robót i składowania Materiałów związanych z wykonywaniem Ekspozycji, wywozu śmieci, odpadów i innych pozostałości po robotach WWS.

Ponadto Zamawiający wskazuje, że zgodnie z art. 13.1 Umowy, WWS zobowiązany jest do pokrycia wszelkich kosztów związanych z wykonaniem Przedmiotu Umowy, w tym m.in. kosztów: zainstalowania Urządzeń niezbędnych do zapewnienia dostaw mediów na potrzeby realizacji Przedmiotu Umowy (w zakresie określonym Umową) oraz kosztów zużycia mediów, o których mowa w art. 3.2 Umowy do Całkowitego Zakończenia Wykonania, a także zgodnie z postanowieniami art. 13.1.20 utrzymywania niezbędnej do realizacji robót temperatury w okresie realizacji Ekspozycji.

990. Pytanie:

W udostępnionej dokumentacji przetargowej dla obszaru „Wystawa Stała” znajdują się rysunki:

- MHP PW W-IETK 11 RZ 001
- MHP PW W-IETK 11 RZ 002
- MHP PW W-IE 00 RZ 009
- MHP PW W-IE 00 RZ 010
- MHP PW W-OS 11 RZ 001
- MHP PW W-OS 11 RZ 002

Prosimy o informacje czy zakres instalacji ujęty w powyższych rysunkach jest przedmiotem opracowania wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że powyższe rysunki zawierają projekt instalacji elektrycznej dla przestrzeni „Wystawy Czasowej” i zgodnie z postanowieniami pkt. 3.1.11 SIWZ nie są objęte zakresem zamówienia.

991. Pytanie:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 818 Zamawiający wskazuje, że: *“W przypadku zastosowania materiałów wykorzystywanych w przestrzeni wystawy a mogących mieć wpływ na eksponaty wynik badania laboratorium wykonującego testy Oddy powinien zawierać jasno sprecyzowaną informację, czy testowany materiał nadaje się do długoterminowego kontaktu z zabytkami lub czy nadaje się do krótkoterminowego kontaktu z zabytkami lub w ogóle nie nadaje się do kontaktu z zabytkami. Szczegółowy zakres dokumentu potwierdzającego test Oddy należy uzgodnić z instytucjami i specjalistycznymi laboratoriami zajmującymi się wykonywaniem stosownych badań w tym zakresie.”*

Prosimy o wyjaśnienie na przykładzie mocowania MC.E.1 "Manekin wykonany z żywicy epoksydowej impregnowanej, barwionej na kolor czarny RAL 7021 zewnętrzna warstwa wyściełana tkaniną 100% poliester czarny RAL 7021 spełniająca testy Oddy". Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zobowiązany jest przedstawić wyniki testów Oddy dla całego zestawu materiałów wchodzących w skład mocowania, czy dla wierzchniej warstwy.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest przedstawić wyniki testów Oddy dla elementów z zestawu mocowania M.C.E.1, za wyjątkiem tkaniny poliestrowej dopuszczonej do kontaktu z obiektami zabytkowymi.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikuje odpowiedź na pytanie nr 818, zgodnie z poniższym brzmieniem:

„Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia pozytywnych wyników Oddy test dla wszystkich Materiałów użytych tylko do budowy i wewnątrz gabloty, za wyjątkiem szkła gablot, przewodów elektrycznych i innych przewodów sygnałowych, opraw oświetleniowych, czujników wszelkiego rodzaju, materiałów wykonanych ze stali nierdzewnej (w tym także lakierowanej proszkowo).

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że Testy Oddy, mają być ważne bezterminowo. Zamawiający wyklucza możliwość wykorzystania przez WWS, Materiałów, które posiadają wynik testu Oddy pozwalający jedynie na ich czasowe zastosowanie”.

992. Pytanie:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 236 Zamawiający wskazuje, że: *“Zamawiający wskazuje, że materiały stosowane do budowy wnętrza gablot oraz wszelkie materiały mające bezpośrednią styczność z eksponatami znajdującymi się w gablotach muszą zapewniać ich neutralność chemiczną względem zbiorów, co musi być potwierdzone wynikami „ODDY TEST” (materiał nie powodujący zagrożenia w obiektach muzealnych i nadający się do przechowywania obiektów muzealnych bezterminowo).”* Prosimy o potwierdzenie, że projektant wystawy wziął pod uwagę neutralność chemiczną wszystkich materiałów wykorzystywanych w przestrzeni wystawy a mogących mieć wpływ na eksponaty wynik badania laboratorium wykonującego testy Oddy.

Odpowiedź:

Wszystkie materiały i rozwiązania zastosowane do budowy i wewnątrz gablot w sposób bezwzględny muszą spełniać testy ODDY. WWS zobowiązany jest do przedstawienia pozytywnych wyników testów ODDY w ramach uzgadniania kart materiałowych. W przypadku rozwiązań niestandardowych (zakładających szczelne przesłonięcie materiału taflą szklaną), wyszczególnionych w specyfikacji materiałowej oraz opisie technicznym WWS zobowiązany jest wykonać odpowiednie badania i testy warunków we wnętrzu gabloty zapewniające, że nie następuje zmiana odczynu pH i nie występuje wzrost stężenia szkodliwych związków organicznych takich jak formaldehyd. Uszczegółowiono specyfikację materiałową w zakresie rozwiązań nietypowych w następujących miejscach: TOM 1 specyfikacja materiałowa - załącznik "MHP PW T.1 - specyfikacja materiałów wykończeniowych_rew.04", TOM 2 opis ekspozycji - załącznik "MHP PW T.2_opis EKSP_rew.03", TOM 13 STWIOR, część 454-8 - załącznik "453-8 Gabloty_rew.01". Pozostałe materiały (tj. nie mające

fizycznego styku z eksponatami) nie mają wymagań dotyczących neutralności chemicznej. Zamawiający wskazuje, że MDF lakierowany nie ma wymogu badania Oddy testem.

993. Pytanie:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 818 Zamawiający wskazuje, że: „*W przypadku zastosowania materiałów wykorzystywanych w przestrzeni wystawy a mogących mieć wpływ na eksponaty wynik badania laboratorium wykonującego testy Oddy powinien zawierać jasno sprecyzowaną informację, czy testowany materiał nadaje się do długoterminowego kontaktu z zabytkami lub czy nadaje się do krótkoterminowego kontaktu z zabytkami lub w ogóle nie nadaje się do kontaktu z zabytkami. Szczegółowy zakres dokumentu potwierdzającego test Oddy należy uzgodnić z instytucjami i specjalistycznymi laboratoriami zajmującymi się wykonywaniem stosownych badań w tym zakresie.*” Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca powinien przedstawić wyniki testów Oddy dla materiałów mających bezpośredni kontakt z eksponatami, czyli z mocowaniami eksponatów umieszczonych w gablotach.

Odpowiedź:

Wszystkie materiały użyte do budowy i wewnątrz gabloty mają być przebadane laboratoryjnie i posiadać pozytywne wyniki Oddy test, za wyjątkiem szkła gablot, przewodów elektrycznych i innych przewodów sygnałowych, opraw oświetleniowych, czujników wszelkiego rodzaju, materiałów wykonanych ze stali nierdzewnej (w tym także lakierowanej proszkowo). MDF lakierowany nie ma wymogu badania Oddy testem.

994. Pytanie:

W momencie wykonywania wystawy stałej, budynek Muzeum będzie już prawdopodobnie zamknięty zewnętrzną stolarką i ślusarką obiektową. Przyjmując, że elementy gabarytowe konieczne do wykonania wystawy zmieszczą się do windy towarowej, jedyną drogą dostępu będzie hala garażowa, do której wjazd znajduje się w innym budynku. W jaki sposób zapewniona będzie możliwość transportu tych elementów?

Odpowiedź:

Zgodnie z zawartym porozumieniem z MWP, Zamawiający (MHP) ma zagwarantowany stały dojazd do swojego placu budowy przez cały czas jej trwania. W związku z tym, Zamawiający wskaże Wykonawcy Wystawy Stałej drogę dojazdu do budynku MHP. W zależności od terminu realizacji Wystawy Stałej, dojazd może się zmieniać z uwagi na doraźne ograniczenia. Ponadto, zgodnie z pkt. 12.1. umowy, Wykonawca Wystawy Stałej jest zobowiązany do innych niezbędnych środków transportu w celu realizacji zadań określonych w Umowie.

995. Pytanie:

Zgodnie z Dokumentacją i Specyfikacją, prace na płytach kamiennych mają być realizowane wg. projektu wykonawczego budynku i specyfikacji sporządzonej przez WXCA np. Płyty kamienne marmurowe symbol K6-1. Proszę o wskazanie kamienia który należy przyjąć do oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu zatwierdzoną kartę materiałową KM_B_000_161_R05_161 złożoną przez Generalnego Wykonawcę budynku.

996. Pytanie:

W nawiązaniu do zapisu SST 453-5 Elementy wykończeniowe, pkt. 5.6.1 prosimy o podanie daty zakończenia robót instalacyjnych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania obiektu a nie objętych niniejszym zamówieniem w celu prawidłowego założenia rozpoczęcia robót malarskich lub zmianę zapisu Specyfikacji umożliwiającą rozpoczęcie malowania w trakcie wykonywania instalacji po każdorazowym ustaleniu z Inspektorem Nadzoru.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że planowany termin zakończenia prac instalacyjnych GW, to grudzień 2021.

997. Pytanie:

Odnosnie art. 10.3.2 projektu umowy: proszę o przedstawienie BIOZ sporządzonego przez Generalnego Wykonawcę, by możliwe było zapoznanie się z nim przed złożeniem oferty i uwzględnienie w jego cenie jego treści.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi przekazuje plan BIOZ sporządzony przez Generalnego Wykonawcę.

998. Pytanie:

W związku bardzo obszernym zakresem przedmiotu zamówienia, prosimy o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu umowy do 38 miesięcy od daty przekazania terenu realizacji wystawy stałej.

Odpowiedź:

Przepis art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych pozwala Wykonawcy na zwrócenie się do Zamawiającego o wyjaśnienie postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Tymczasem przekazane przez Wykonawcę pytanie nie mieści się w dyspozycji tego przepisu, gdyż stanowi element negocjacji zapisów SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ odnośnie terminu realizacji przedmiotu umowy. Wydłużenie terminu realizacji umowy przewidywane jest w przypadku zaistnienia okoliczności opisanych we wzorze umowy stanowiącym załącznik do SIWZ przedmiotowego przetargu.

999. Pytanie:

Umowa art. 6.2.4: Prosimy o potwierdzenie, że przepustki stanowiące część systemu dostępu GW, będą wydane dla pracowników WWS bezpłatnie.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z pkt C preambuły do Umowy, na nieruchomości, położonej w Warszawie w Dzielnicy Żoliborz na terenie Cytadeli Warszawskiej przy ul. Dymińskiej 13, realizowana jest aktualnie inwestycja pn. „Budowa Muzeum Historii Polski wraz z infrastrukturą techniczną” przez spółkę Budimex S.A., działającą w charakterze Generalnego Wykonawcy, dlatego też Wykonawca Wystawy Stałej zgodnie z postanowieniami art. 2.3.5 Umowy, zobowiązany jest do zawarcia

porozumienia z Generalnym Wykonawcą, w którym ustalone zostaną zasady współpracy pomiędzy WWS, a Generalnym Wykonawcą.

1000. Pytanie:

Sufit napinany lustro – materiał, z którego ma być wykonany to PVC, jest to materiał kapiący, który może zatkać dyszę mgłowe. Czy Architekt przewidział taką sytuację, czy rozwiązanie takie zostało zaakceptowane przez rzeczoznawcę p.poz.?

Odpowiedź:

Należy wykonać sufity napinane z tkaniny elastycznej, kopolimer na bazie polichloru winylu (gwarancja nieobecności kadmu), uodpornionej na ogień, ogniotrwała klasa M1 (odpowiada klasom B -s1,d0 oraz B-s2, d0), nie z materiału PVC. Wprowadzono rewizję do Specyfikacji Materiałowej (TOM I - ARCHITEKTURA), która stanowi załącznik do niniejszego wyjaśnienia (Rewizja EIII Specyfikacja materiałowa_15022021_rev.2).

1001. Pytanie:

Prosimy o udostępnienie przedmiarów w plikach w formacie .ath (NORMA) bądź w .xlsx (MS EXCEL).

Odpowiedź:

Zamawiający udostępniania przedmiary w formacie umożliwiającym edytowanie plików, które stanowią załączniki do niniejszego wyjaśnienia.

1002. Pytanie:

Mając na uwadze obowiązek złożenia oświadczenia, o którym mowa w pkt 1.4.6 „*WWS niniejszym oświadcza wobec Zamawiającego, że: przed podpisaniem Umowy została mu przekazana do zapoznania Dokumentacja Budowy, w tym projekty budowlane, projekty wykonawcze, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych, decyzje administracyjne oraz pozostałe załączniki do umowy z GW wraz z przyjętymi w nich rozwiązaniami.*” Proszę o przekazanie/udostępnienie ww. Dokumentacji Budowy, tak aby dokumenty te mogły mieć znaczenie dla procesu ubiegania się o zamówienie i złożenie oferty.

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający wskazuje, że zgodnie z postanowieniami art. 2.2.1 Umowy, Dokumentacja Budowy pozostaje do wglądu u Zamawiającego po uprzednim uzgodnieniu terminu.

1003. Pytanie:

Prosimy o określenie po czyjej stronie jest wykonanie zabezpieczeń pożarowych na instalacjach będących kontynuacją instalacji budynkowych i wykonywanych przez wykonawcę budynku w obszarze Wystawy Stałej i czasowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że wykonanie zabezpieczeń pożarowych na instalacjach będących kontynuacją instalacji budynkowych wykonywanych przez wykonawcę budynku na obszarze wystawy stałej i czasowej należy do Generalnego Wykonawcy.

1004. Pytanie:

Prosimy o określenie dla każdego z osobna zaprojektowanego systemu teletechnicznego po czyjej stronie jest wykonanie dokumentacji powykonawczej?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że wykonawca danej instalacji (danego systemu teletechnicznego) każdorazowo jest zobowiązany do wykonania dokumentacji powykonawczej tej instalacji (tego systemu teletechnicznego).

1005. Pytanie:

Prosimy o przesłanie aktualizacji Scenariusza pożarowego obejmującego kompleksową rozbudowę automatyki bezpieczeństwa pożarowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu aktualny scenariusz pożarowy budynku MHP z uwzględnieniem przestrzeni Wystawy Stałej, na który składają się następujące pliki: „MHP opis 05-05-2021 rev. 7”, „MHP tabl. 10-05-2021 rev. 7”, „MHP-FP-200-SP”, „MHP-FP-201-SP”, „MHP-FP-202-SP”, „MHP-FP-203-SP”, „MHP-FP-203A-SP”, „MHP-FP-211-SP”, „MHP-FP-212-SP”, „MHP-FP-213-SP”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ze względu na umożliwienie Wykonawcom uwzględnienia powyższych odpowiedzi w treści przygotowywanych ofert **modyfikuje termin składania i otwarcia ofert na dzień 27 sierpnia 2021 r.** Miejsce otwarcia oraz godzina składania ofert nie ulegają zmianie.

Informujemy, że powyższe odpowiedzi i modyfikacje stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiotowego postępowania.

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi nie wyczerpują katalogu pytań na które Zamawiający udzielił odpowiedzi przed upływem terminu składania ofert, a wyznaczony powyżej termin składania ofert zostanie zmieniony wraz z udzielaniem kolejnych odpowiedzi na pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Załączniki:

1. Załącznik do pytania nr 992
2. Załącznik do pytania nr 995
3. Załącznik do pytania nr 997
4. Załącznik do pytania nr 1000
5. Załącznik do pytania nr 1001
6. Załącznik do pytania nr 1005

DYREKTOR
Muzeum Historii Polski w Warszawie


Robert Kostro